
Strana 1 (celkem 4) v 1.3 

 

SAP MIMOŇ, spol. s r.o. 
Ralsko-Boreček čp. 30, 

pošta Mimoň, PSČ 471 24 

SMLOUVA 
o zajištění svozu a likvidaci odpadů živočišného původu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku 

mezi 

Obchodní jméno: Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

(u fyzické osoby jméno, příjmení a rodné číslo; telefon, fax)  

zastoupena MVDr. D. Nejedlem IČO:.00079651 DIČ:.CZ00079651 

bankovní spojení: xxx č.ú.. xxx.  

zapsaná ........................................................................................................................  
dále jen původce odpadu na straně jedné 

a 

SAP Mimoň spol. s r.o. 
IČO: 402 302 95, DIČ: CZ402 302 95 
Se sídlem Ralsko-Boreček čp. 30, pošta Mimoň, 471 24 
Bankovní spojení: xxx, č.ú. xxx  
zaps. v obch. rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 1465, 
společnost zastupuje ve věcech asanace a hygieny MVDr. Marie Holasová dále jen 
zpracovatel na straně druhé 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Původce odpadu- chovatel či osoba zacházející s živočišnými produkty dle 
Zákona 166/1999 Sb. a pozdějších souvisejících předpisů, je povinna zajistit 
neškodné odstranění konfiskátů živočišného původu, které vznikají v souvislosti s 
jeho podnikatelskou činností, zajistit tyto konfiskáty před nežádoucím 
znehodnocením, připravit k svozu a převzetí a zaplatit zpracovateli cenu dle čl. III 
této smlouvy. 

2. Zpracovatel dle Zákona 166/1999 Sb. a souvisejících předpisů je asanační 
podnik, předmětem jeho činnosti je sběr, svoz a neškodné odstraňování a další 
zpracování veškerých konfiskátů živočišného původu se zavazuje zabezpečit 
původci odpadu svoz konfiskátů živočišného původu a jejich neškodnou likvidaci. 

II. 
MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Místem plnění se sjednávají provozovny původce odpadu (kafilerní boxy). 

2. Původce odpadu se zavazuje na tomto místě shromažďovat a ukládat konfiskáty 
živočišného původu do řádně označených nádob nebo kontejnerů. Toto místo 
včetně využívaných nádob slouží jako konfiskační koncovka a o jeho čistotu a 
dezinfekci se stará původce odpadu na vlastní náklady tak, aby byly dodrženy 
všechny podmínky veterinárního zákona a předpisů s ním souvisejících. 



Strana 2 (celkem 4) v 1.3 

 

3. Svozy konfiskátů živočišného původu budou zajištěny zpracovatelem ve dnech 
pondělí až pátek, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

4. Původci odpadu bude vystaven daňový, resp. příjmový doklad a potvrzení o 
převzetí. Na potvrzení o převzetí pracovník zpracovatele vyznačí druh, množství 
(počet kusů, hmotnost) a případné závady. Potvrzením přejímacího dokladu 
přechází vlastnictví odpadu a odpovědnost za jeho svoz a likvidaci na zpracovatele. 

5. Sběrné místo, kde se uskutečňuje předání a převzetí konfiskátů živočišného 
původu, musí být původcem odpadu vybaveno vahou s platným metrologickým 
přezkoušením, na níž bude prováděno vážení odpadu připraveného pro 
zpracovatele. Vážení odpadu na této váze bude považováno za rozhodující. Pokud 
původce odpadu nemá vážící zařízení, obě smluvní strany považují pro určení 
množství odpadu hmotnost zjištěnou u zpracovatele, nebo odborný odhad. 

6. SAP Mimoň spol. s r.o. zajistí výpomoc při provádění pitev uhynulých zvířat a to 
ve spolupráci s Krajskou veterinární správou pro Liberecký kraj. 

III. 
CENOVÁ UJEDNÁNÍ 

1. Původce odpadu je za svoz, sběr a neškodné odstranění povinen zpracovateli 
platit. 

2. Cena se sjednává formou smluvní ceny v souladu se zákonem o cenách č. 
526/1990 Sb.. Ceny za jednotlivé asanační a jiné činnosti jsou uvedeny v aktuálním 
„Ceníku služeb SAP Mimoň spol. s r.o.“, který tvoří přílohu Smlouvy. Živočišný odpad 
(kadáver) dle dohody ........................................... Kč/kg. 

3. Zaplacení ceny bude prováděno převodem oproti daňovému dokladu (faktuře), 
který vystaví zpracovatel se splatností 14 dnů od vystavení daňového dokladu. 

4. V případě prodlení s úhradou může zpracovatel požadovat na původci odpadu 
úrok z prodlení ve výši 0,03% z nezaplacené částky za každý den prodlení do 
zaplacení. Nedodržení platebních podmínek bude považováno za hrubé porušení 
této smlouvy a může být důvodem k odstoupení od smlouvy. 

IV. 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Obě smluvní strany se zavazují dodržovat bezpečnostní, hygienické a veterinární 
předpisy pro manipulaci s odpadem. 

2. Původce odpadu při vadném plnění, tedy v případě, že konfiskát bude 
znehodnocen cizími příměsemi, (např. kov, plasty, textil, sklo a jiné), které nejsou 
charakterem konfiskáty živočišného původu, je povinen tyto vždy odstranit. Nesplní-
li tuto povinnost a odstranění je možné, je povinen uhradit zpracovateli veškeré 
náklady spojené s odstraněním těchto cizích příměsí. V případě, že odstranění není 
pro zpracovatele technicky možné, není zpracovatel povinen konfiskát převzít. 

3. Původce odpadu se zavazuje, že bude zpracovatele neprodleně informovat 
(telefonicky, faxem) o neplánovaném odstavení provozu. Původce odpadu se 
zavazuje, že plánovaná odstavení provozu (celozávodní dovolená apod.) bude 
zpracovateli sdělovat s dostatečným předstihem, taktéž výskyt konfiskátů 
živočišného původu i mimo pravidelný svoz (tj. ve dnech pracovního volna). Pokud 
nečinností původce odpadu, ke které se shora zavázal, vznikne zpracovateli škoda 
marnou jízdou, zavazuje se původce odpadu škodu zpracovateli uhradit. 

V. 



Strana 3 (celkem 4) v 1.3 

 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOB JEJÍHO UKONČENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a je možné ji vypovědět pouze 
písemnou formou. 

3. Pro případ jednostranné výpovědi se ujednává výpovědní lhůta v délce tří 
měsíců. V případě hrubého porušení smlouvy a neodstranění v přiměřené lhůtě 
okamžitě. 

4. V případě závažného nebo podstatného porušení smluvní povinnosti kterékoli 
smluvní strany, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit, jestliže smluvní 
strana porušující smlouvu ani po písemné výzvě druhé smluvní strany neodstranila 
porušování smlouvy v přiměřené lhůtě, která ji byla poskytnuta. 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu je možné měnit jen dohodou účastníků smlouvy, která musí mít 
písemnou formu a bude přijímána ve formě dodatku k této smlouvě. 

2. V případě vzniku skutečností, které nejsou ujednáním v této smlouvě upraveny, 
bude použito pro řešení ustanovení obchodního zákoníku 513/91 Sb. v platném 
znění a „Zákona o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů č. 
166/1999 Sb.“. 

3. Původce odpadu i zpracovatel odpovídá za škody vzniklé nedodržením 
povinností vyplývající pro něho ze zákona 185/2001 Sb. o odpadech a zákona 
166/1999 Sb. ve znění 286/1999 Sb. o veterinární péči v platném znění, pokud jde 
o třídění a ošetřování konfiskátů živočišného původu a nakládání s nimi do jejich 
převzetí a zákona 76/2002 Sb. o integrované prevenci. 

4. Pokud by některá z ujednáních v této smlouvě se v průběhu plnění smlouvy 
projevila jako ujednání odporující zákonu, bude dodatkem k této smlouvě provedena 
změna těchto ujednání tak, aby smlouva nebyla v rozporu se zákony. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s určením po jednom stejnopisu pro 
účastníka smlouvy. 

6. Účastníci smlouvy dosáhli shody v celém obsahu smlouvy a prohlašují, že obsah 
této smlouvy odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, souhlasí s ním a na důkaz tuto 
smlouvu podepisují. 

7. Pokud bude vydán obecně závazný předpis zásadně upravující asanační činnost, 
mohou být ceny ujednané v ceníku služeb za likvidaci odpadu podle článku III 
odstavci (2) s okamžitou platností jednostranně změněny kalkulací zpracovatele



Strana 4 (celkem 4) v 1.3 

 

na základě nové náročnosti vstupů na likvidaci odpadů s ohledem na jejich nové 
zatřídění a předpis určující jiný způsob likvidace. 

O této změně ujednaných cen je zpracovatel odpadů povinen původce odpadů 
neprodleně informovat. V případě, že původce odpadů neakceptuje nově 
kalkulované ceny zpracovatelem, nastává rozvazovací podmínka této smlouvy a 
zpracovatel odpadů tímto dnem není povinen plnit svůj závazek z této smlouvy. 
Původce odpadů z této smlouvy je pak povinen uhradit zpracovateli provedené a 
vyúčtované výkony z této smlouvy do dne jejího zrušení. 
 
 
V Ralsku den 24.8.2004 
 
 
 
Za původce odpadů      Za zpracovatele 
         MVDr. Marie Holasová

 

 
 

 


